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Olvasóinkhoz.

Többszöri felkérés után, eleget tettein 
azon óhajnak, miszerint a lap felelős szer­
kesztőségét átvettem. A lap eddigi szer­
kesztője, ki egyúttal kiadója is, sokoldalú 
elfoglaltságánál fogva, a lapnak tartalmas­
ságát és nivouját emelni s  a kellő színvo­
nalra nem tudta. Éreztük mindnyájan egy 
ily helyi lapnak a hiányát.

Főtörekvésünk oda fog tehát irányulni, 
hogy t. olvasóink kezébe oly lapot adjunk, 
mely lokális jellegénél és bő tartalmánál 
fogva a lehető legnagyobb közkedveltség­
nek örvendjen.

Mint társadalmi lap, távol áll ugyan 
tőlünk a politika, de a legközelebbről ér­
deklő dolgokat mi is pertraktálni fogjuk 
addig a vonalig, mely a társadalmi kérdé­
seket a politikától választja el.

E lapot a t. olvasóközönség hathatós 
pártfogásába ajánlva, hazafiui üdvözlettel

dr. S tra sse r  Árm in.

Felelős szerkesztő: Laptulajdonos és kiad.

S T R A SSE R  ÁRMIN. B A L K Á N  Y I E R N

M E G JE L E N  M IN D EN  VASÁRNAP.

Veszedelemben a sajtó.

(Dr.) Az elvetemült s minden emberi 
mivoltukból kivetkőzött, magukat (társa­
dalmi értelemben) szociálistáknak nevezett 
tömeg rut támadást intézett a negyvennyol­
cas vívmányok egyik legmagasztosabbika, 
egyik legdrágább kincsünk ellen a sajtó- 
szabadság ellen.

A szólásszabadságot akarják békóba 
verni, érezvén túlhajtott és elernyedt elveik 
tarthatatlanságát.

Eleinte elvekkel harcoltak, segítségül 
kérték a tudományt —  a tőke ellen intézve 
támadást —  majd pedig egyik hatalmas 
fegyverüket a sztrájkot kérték segítségül —  
majd pedig elvtelenül, szárnyszegetten a 
nyílt, durva erőszakhoz folyamodnak, hogy 
békóba verjék a lelkiismeret hangjait.

A sztrájk, mint ilyen, mely a munkás 
kezében fegyverül szolgál a tőke túlságos 
kapzsisága ellen, nemcsak méltányos, de 
nemzetgazdasági szempontból óhajtandó is, 
ekkor azonban a lét vagy nem lét kérdé­
séről van szó, a megélhetési forrás meg­
teremtéséről.

i: 1Y>munkatárs: Oszeszly M. Vlctor.

0 .  H i r d e t é s e k  e g y e z s é g  s z e r in t .

Kéziratokat nem adunk vissza.

Ismerjük a munkások mozgalmát még 
Dózsa idejéből és ha a történelmen végig 
tekintünk, önkénytelenül is oda konkludá- 
|unk, hogy a munkások mozgalmainak ered­
ménye vajmi kevéssel vitte előbbre meg­
szívlelendő ügyüket.

Nyers erőszakkal igyekeztek siettetni 
czéljaik megvalósítását, a természet rendes 
folyását fegyveres kézzel akarván megaka­
dályozni.

Minden követelése a munkásnépnek, 
mely a polgárokkal való egyenlősítését cé­
lozza, méltányos és jogos —  mindnyájan 
egyenlőj ogokkal születünk; de a jogok elő­
feltételeinek érvényesítésére évek során át 
tartókíizdelmes fáradságos és eredményes 
munka utján érhetjük csak el.

Ennek elérésére a kitűzött célnál na­
gyobb áldozatot hozni pláne évszázados 
küzdelmek árán elért eredményt lerontani, 
legalább is kárhozatos dolog.

E tünemény visszaesése a kornak, 
melyre a reakció küszöbön van.

Barátaimhoz.
Ne vigasztaljatok barátim!
Untat már a sok bölcs beszéd. 
Ragyoghat fönn bármennyi csillag 
Az éjjel mégis csak sötét.
Akármilyen bölcsek vagyunk is 
Mégis csak fáj ami fáj!
Tavaszszal is lehet a róna 
Virágtalan, rideg, sivár.

Hisz’ ott lehet a nap az égen.
Ha rá borongó felleg ül.
Zajgó ember tömeg között is 
Lehet az ember egyedül.
Várhat a célnál jutalom, kincs 
Ha adig menni nincs erőd.
A rózsának sem tudsz örülni,
Ha tövise kezedbe tört.

Ne vigasztaljatok barátim!
Vágyat, reményt nem érzek én. 
Öntözhetitek a virágot,
Ha egyszer elfonnyadt szegény!
Oh hagyjatok kérlek magamra,
Amig leáldozik napom 
Hiába is gyógyittok engem 
Hisz’ tudjátok, hogy mi bajom.

— SA LAJCSI.

Tükördarabok Shakespeare 
müveiből.

Irta : BABOS LÁSZLÓ.

4 (Váge.)
Edgár azt állítja Learban s igaza van: ha 

főbbjeink is szenvednek velünk, kis bajnak lát­
szik mit mi szenvedünk. Legtöbbet tör, ki tűr s 
szenved maga, kit a szabad vig élet elhagya. 
De a lélek megbir bármily sokat, ha bubán lel 
társakat.

Vigasztalás van s bölcseség, minden sor­
ban enyhül a fájdalom, ha részt vevő telkekre 
találunk, a legnehezebb annak viselni a fájdalmat, 
kinek senkije sincs, akit senki se szán, se vi­
gasztal, nincs se rokona, se jó barátja! Ez az 
igazi szenvedés!

A vagyon az érték, az élet, hatalom van 
letéve Lear király e néhány szavában: Ne szól­
jatok szükségről. A legaljasabb koldus is, bár 
tény bir fölöslegest. Ha természetnek többet, 
mint mire szüksége van nem adsz, az ember 
élet az állatéval egyértésü lesz. Te úri hölgy vagy 
és ha melegen öltözni más disz volna, díszru­
hádra melyet viselsz |és mely alig fedez, a ter­
mészetnek nincs szüksége.

Valóban ember-e az, ki csak eszik-iszik, 
aluszik?

A tekintély valódi képét is megfesti Shakes­
peare.

A kutyának is engedelmeskednek, ha hiva­
talban van. Gaz hajdú vond el véres jobbodat!

Mért veszőződ a ringyót? Saját hátadra verj. 
Legtöbb vágyad vele tenni, amiért most meg­
vered. Rongyokon látszik a kis vétek is prémes 
bekecs s palást, mindent befed, borítod aranynyal 
a bűnt és a törvény lándzsája rajta kártétien 
törik meg.

De ki tudná idézni fel mindazt a jellem- 
zetes igazat, szépet, mit Shakespeare müvei tar­
talmaznak?

Zenéről például zenghet e szebben dal, szó, 
hang, mint ő beszél ?

Zene hallik. Viszonylag jó  csak mindez. 
Csend adja meg csak ingerét. Pacsirta szépen 
zeng, varjú is, ha nem figyelsz egyikre sem: S 
tudom a csalogány, ha nappal zengene, mikor 
minden lúd gágog, bizonyára ökörszemnél nem 
lenne jobb zenész. Hány dolgot érlel a kellő idő, 
való tökélyre és igaz becsére!

Kedvem borong, ha hallok szép zenét. Azért, 
i mert szellemem feszülve van. Csak egy vad és 

délceg ménesre nézz ifjú szilaj csikós sereg lé­
tére, miként szökell, fut s hangosan nyerit, mert 
hajtja a heves vér ösztöne, de halljanak zendülni 
harsonát s hasson tülökbe olvadó zene, meg­
lásd miként állnak meg egyaránt, szilaj szemök 
szerénynyé változik az édes hangerőtől. Ép ezért 
mondá a költő Orpheus felől, hogy fát, folyót, 
sziklát indita meg. Mert nincsen oly nyers, zord, 
üdvös való, mit át ne alakitna a zene, habár 
csupán kevés időre is.

Ember, kiben nem létezik zene, kit meg nem 
indít édes hangvegyület, csel, hitszegésre zsák­
mányolásra, mint az éj s pokolsötétek szenvedélyei.
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HÍREK.
O lvasóinkhoz. A szerkeszti* személyé­

ben történt változás folytán lapunk e heti száma 
csekélyebb tartalommal jelenik meg, miért is a 
tisztelt olvas*'* közönség szives elnézését kérjük.

Zalam egye fő isp án ja Zalamegyének 
még mindig nincs t* •ispánja, ugylátszik megyénk 
er s ellenzéki férfiam e fáradozás hajótörést fog 
szenvedni. Mint értesülünk a kormány ezen ál­
lassal egyik helybeli ügyvédet is megkínálta, aki 
azonban ezen kétes értékű megtiszteltetést kere­
ken visszautasította.

B eszélik . Érdekes esetről suttognak vá- 
r sulikban. Egyik tekintélyesebb polgártársunk 
rövid ideig tartó üdülésre küldte feleségét. Ezen 
idő alatt férj uram jobbra is. balra is csapta a 
szelet csak az fájt neki legjobban, hogy nincs 
**ly kezdet, melynek vége ne legyen. A nagy­
sága megérkezése után rendes gazdaasszonyi 
gondossággal vizsgálta át a kicserélt ruhákat s 
nem kis meglepetésére a kis mellényke kis zse­
bében a következő szép, kaligrafikus hetükkel irt 
sorokra akadt: „estére ismét várlak a te kedves 
kis . . .“ Az ügy most a bonyodalom tetőpont­
ján van, mert mint hírlik kettős válóperre van 
kilátásunk.

Tüdővész pusztítása. Most jelent meg 
az augusztus havi kimutatás hazánkban 1905. 
augusztus havában elhunyt tüdövészesekröl. Vár 
megyénk most is ott halad <■ -zomoru statisztika 
élén. Zalamegyében 146 volt az elhunytak száma.

Vasúti e lg ázo lás Mint Csáktornyáról 
értesülünk vasúti elgázolás történt. Ország György 
kiskanizsai lakos, vasúti kalauz, tolatás közben, 
amint az egyik kocsit a másikhoz kapcsolta oly 
szerencsétlenül járt, hogy a kocsik elütötték s 
rajta keresztül mentek, úgy hogy még az ej fo­
lyamán meghalt.

M észáros a hús k iszolgálást senk i­
től sem tagadh atja  m eg. Ugyanis egy község­
ben lakó mészáros hadilábon állott az egyik gaz­
dával. a minek következtében megtagadta a hús 
kiszolgálását. A gazdaember nem tudta husszük- 
ségletet beszerezni, panaszra ment a hatósághoz, 
ahol jegyzőkönyvbe vették a panaszt és a mé­
szár* *st az 1884. évi XVII. t.-c. 148. §-ának f) 
pontja alapján iparkihágás címen megbirsáv; Iták. 
E szerint a mészáros senkinek sem tag. . .tatja 
meg a hús kiszolgáltatását, akárminő rossz vi­
szonyban van is egyébként az illetővel.

G azdátlan nyerem ények. A legutóbb 
kiadott hivatalos kimutatás szerint a Jósziv sors­
jegyeknél 16600 db. olyan nyeremény van, a 
melyért még nem jelentkeztek, nyilván azért, mi­
vel e sorsjegyek tulajdonosai nem tudják, hogy 
sorsjegyük ki van már huzva. így van ez a többi 
sorsjegynél is és mivel ezek a nyeremények el­
évülnek. mondhatni, hogy ^ok millióra menő va­
gyon pusztul el azért, mert a sorsjegybirtokosok 
nem elég gondosak és nem járatnak megbízható 
sorsolási lapot. Ennélfogva, akinek sorsjegyei és 
egyéb értékpapírjai vannak, arra nézve rendkívül 
fontos egy megbízható sorsolási lapnak a jára­
tása. Ilyenként ajánlható a „PÉNZÜGYI HÍRLAP- 
amelynek sorsolási melléklapját a „Pénzügyi Út­
mutató"-! a nagyin élt. m. kir. belügyminiszter, 
mint teljesen megbízható szakközlönyt, a nagy- 
mélt. m. kir. pénzügyminiszter mint szakértelem­
mel és pontosan szerkesztett közlönyt hivatalo­
san ajánlott. A lap elölizetöi a januári számmal 
ingyen kapják a „Pénzügyi és Tőzsdei Évköny­
vet, a mely sok hasznos tudnivalón kívül tar­
talmazza a kezdettől fogva az 1905 év végéig 
kihúzott, de kifizetés végett bemutatni elmulasz­
tott sorsjegyek, kötvények és záloglevelek hiteles 
kimutatását, úgy, hogy e könyvből bárki azonnal 
megláthatja, ki van-e sorsjegye huzva, vagy nincs. 
A „Pénzügyi Hírlap” előfizetési ára egy évre, a 
„Pénzügyi Útm utatóival és a „Pénzügyi és 
Tőzsdei Évkönyvvel együtt 5 korona, amely pos­
tautalványon küldendő be a kiadóhivatalba, VII., 
Kerepesi-ut 44. siiám.

Magyar Rem ekírók A Franklin-Tár- 
sulat remekíró gyűjteményéből, mely a Magyar 
Remekírók címmel ötvenöt kötetben a magyar 
irodalom összes nagy ir inak minden számot- 
tévö munkáját tartalmazza, most jelent meg a 
nyolcadik ötkötetes sorozat. Immár egész te­
kintélyes könyvtár az eddig megjelent negyven

kötet, amely igazi dísze minden müveit magyar 
család könyvszekrényének. A/ uj sorozat egyik 
kötete (40. kötet) befejező kötete Tompa mun­
káinak. amelyeknek n gy teljes kötet jutott a 
gyűjteményben. A most megjelent utolsó kötet 
Tompa költészetének talán legértékesebb termé­
keit. a népregéket és a virágregéket foglalja 
magában Ezt a kötetet Lévay József rendezte 
sajtó alá. A gyűjtemény most megjelent 11. kö­
tete Kisfaludy Sándor mánkáinak második, be­
fejező része, s irodalmunk nagy alakjának 
csaknem összes regéit tartalmazza. Heinrich 
Gusztáv bevezető tanulmányával. Értékes kötete 
az uj sorozatnak a gyűjtemény első kötete, a 
mely Balassa Bálint válogatott költeményeit és 
Zrínyi Miklós Szigeti Veszedelmét foglalja 
egybe Széchy Karoly két tartalmas tanulmányá­
val. A gyűjtemény .‘12. kötete Kemény Zsigmond 
tanulmányait illeszti be irodalmunk remekei közé 
s méltán, mert e kevésbbé ismert munkái a 
nagy regényírónak, essay-irodalmunknak igazi 
gyöngyszemei. A kötet tartalma a következő: A 
Két Wesselényi Miklós. Eszmék a regény és dráma 
körül. Arany Told:; . ! 791 1 8 1 8 .
Vörösmarty Mihály. A nagyértékü kötetet Gyulai 
Pál rendezte sajtó alá, s ö irt a kötet elé gyö­
nyörű bevezető tanulmányt is. Az. uj sorozat 
ötödik kötete (;!0. kötet) báró Eötvös József 
munkáinak első kötete. A nagy iró apróbb szép- 
irodalmi munkáinak gyűjteménye. Vigjátéka (Él­
jen az egyenlőség), költeményei, két elbeszélés 
és Gondolatainak egy sora: ez a tartalma a vas­
kos kötetnek, a melyet Voinovich Géza rendezett 
sajt** alá és látott el bevezető tanulmánynyal. A 
kötetek élén az irók arcképe van R. HIrsch Nelli 
miiveszi rajzónjából. A díszes kiállítású teljes 
gyűjtemény (55 kötet) ára 220 korona. Megren­
delhető havi részletfizetésre minden hazai könyv- 
kereskedés utján. A mig hátralevő tizenöt kötet 
félévenként ötkötetes sorozatokban jelenik meg.

K özgyűlés. Az „Alsőlendvai Iparos Ol­
vasó-Kör" folyó hó 10-én délután 3 órakor rend­
kívüli közgyűlést tart a Tüske-féle vendéglőben 
levő helyiségében.

Nyilvános nyugtázás. Az alsőlendvai 
önkéntes tűzoltó egylet 1005. 10-lki táncmulatsága 
alkalmából a következők a következő összegek­
kel fizettek felül: Bíró Lajos 10 kor., Ivánics 
György 5 kor., Gaál István (Kerkaszentmiklós) 
4 kor.. Mády Pál, Pollák Emil. Révész Samu,
3—3 kor, Balkányi Ernő, Brünner Béla, Erniényi 
János, Ferenc József, dr. Fiikor Márton, Föld- 
\ ári György iGleichenberg), dr. Laubhaimer Osz­
kár. Lentii Ónk. Tűzoltó Egylet küldöttsége, 
l ’ataky Kálmán, Reményfy Jenő, id. Schwarcz 
Samu, Tivadar Ferenc, Wortman Béla 2—2 kor., 
Baranyay Béla, Borsos Mihály, Ecker Pál, Ele- 
fánd Dávid, Farkas Kálmán, Ferber Józsefné, 
Finch Antal. Flegmán Emil, Gazdag György, 
G Jlits Tamás. Hajni;.sy Ferenc, Hamka Bálint 
(Némctujvár), Horváth Lajos, Iványi Andor, Kar­
ib s József, Kormos Ármin, Koháry Gyula Ko 
vádi Sándor (Dobronak), Marton Kálmán, Mazol 
Gyula, dr. Politzer Izidor, Toplak János, Wein- 
berger Ödön 1 — 1 kor., Ferenczy János 60 fill., 
Perényi Ödön, özv. Sebesin Jánosné, Torna 
János, Wortman Ármin 50—50 fill., Milhofer 
Henrik, Weisz Adolfné 40 40 fill., Fok Károly, 
Dcutsch Károlyné 20 20 fill. ö sszes felülfize- 
tések 80 kor. 80 fill. Rendes belépti dijak 127 
kor. összesen 207 kor. 80 fill. Kiadtam nyugták 
szerint 6.3 kor, 82 fill. Készpénz egyenleg: 144 
kor. 8 fill. Beznicza Péter 2 kor. Fogadják a 
nemes szivii adakozók adományaikért az egylet 
hálás köszönetét! Az egylet nevében a parancs­
nokság.

Mind m inden évben, úgy az idén is 
nagyértékű karácsonyi ajándékkal fogja meglepni 
előfizetőit a Pesti Napi**. Ez a kitünően szerkesz­
tett. élénk és tartalmas lap minden egyes alka­
lommal bámulatot és elragadtatást keltett ajándék- 
albumaival előfizetni körében s ezek évröl-évre 
sok ezer uj előfizetőt hódítottak e lapnak, mert 
azok valóban úgy a tartalom becsére, mint a ki­
állítás pompájára nézve felülmúlnak minden vá­
rakozást. Az idén a Pesti Napi** „Modern Ma­
gyar Festőművészek- cimti albumot fog küldeni 
előfizetőinek, melynek előkészítő munkálatai már 
serényen folynak. Ez az album fényben és tar­
talomra nézve még az eddigieket is felül fogja 
múlni és ingyen fogja megkapni a Pesti Napló 
minden előfizetője, aki addig legalább 1 , évet 
befizetett és egy további félévi előfizetésre magát

kötelezte. A Pesti Napló előfizetési ára égé: z 
évre 28 kor., fél évre 14 kor., negyedévre 7 k< 

Mutatványszámot szívesen küld a kiadóhiva­
tal, Budapest, VI., Andrássy-ut 27.

614 1905. szám.

Árverési hirdetmény.
Alulirt kir. bir. végrehajt*• az 1881. évi LX. t.-. 

102. §-a értelmében ezennel köyhirré teszi, hog7 
az alsőlendvai kir. járásbíróság 903 V. 673. sz. 
végzése által zombori export gőzmalom r. t. 
végrehajtató javára Schafzal János ellen 438 K. 
59 fill. töke. ennek 1905. évi aug. hó 15-től járó 
5 " „ kamatja, úgy járulékai erejéig elrendelt (ki­
elégítési végrehajtás alkalmával birőilag felül­
foglalt 860 kor. fillérre becsült sertések, kukorica, 
zab, szekerek és kancából álló ingóságok nyil­
vános árverés utján leendő eladatása elrendel­
tetvén, ennek a helyszínén, vagyis Bellatincon 
leendő eszközlésére

1905. évi december hó 18-ik 
napjának délelőtt 10 órája határidőül kitüzetik és 
ahhoz a venni szándékozók ezennel oly meg­
jegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingó­
ságuk ezen árverésen az 1881. évi IX. t.-c. 107. 
§-a értelmében a legtöbcet igérőoek becsáron 
alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1881. évi IX. t.-c. 108. §-ában megállapított fel­
tételek szerint lesz kifizetendő.

Kelt Alsólendván 1905-ik évi dec. hó 3.
A i n i r ú c s e c z  I . c ím  n i

É R T E S Í T É S .
V an s z e r e n c s é m  a  n. é. k ö ­

z ö n s é g  sz iv es  tu d o m á sá ra  ad n i, 
h o g y

papirkereskedésemet

fo ly ó  hó 15-én a  M a rto n -fé le  uj 
h á z b a  helyezem  át.

Tisztelettel

BA LK Á N Y I ER N Ő .

S Z Ő L Ő V É  S S Z O
A világhirü 

D E  L A W Á  R  E
adja a legjobb bort!

O lta n i p e rm e te z n i nem  k e l l ! !
a szőlészet kincse.

A p h y lo x e rá n a k  e llen t á l l ! !
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

S z ö lő o ltv á n y o k  m é rsé k e lt  á ro n  
k a p h a tó k !

N agym ennyiségű sim a s gyökeres D ela- 
w áre vessző  eladás 

Czim :

Szigyártó és Takáts.
szőiőtelcp tulajdonosok 

Telep: A lsó-Segesd  
Központi iroda Felsö-Segesd. (Somogymegye).
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NEA'ZETI IRODALMUNK I.FG FRTI-K ESEH Il ALKOTÁSAI. A MAGYAR IRODALOM FŐM ŰVEI !

MAGYAR FRANKLIN
Társulat kiadása.

REMEKÍRÓK
55 kötetben, díszes vászonkötésben, ára 220 korona.

Megjelenik 5  kötetes sorozatokban minden év április és november havában. 
Eddig 8  sorozat, vagyis 40  kötet jelent meg.

Tartalmazza:

Arany lános 
Arany László 
Balassa Bálint 
Bajza József 
Berzsenyi Dániel 
Csiky Gergely 
Csokonai V. Mihály 
Czuczor Gergely 
Deák Ferenc 
Eötvös József báró 
Fazekas Mihály 
üaray János 
Gvadányi János 
Kármán József 
Gyöngyösi István 
Katona József 
Kazinczy Ferenc 
Kemény Zsigmond 
Kisfaludy Károly 
Kisfaludy Sándor 
Kölcsey Ferenc 
Kossuth Lajos 
Madách Imre 
Mikes Kelemen 
l’ázMinn Péter 
Petőfi Sándor 
Reviczky Gyula 
Széchenyi István gr. 
Szigligeti Ede 
Teleki László gr. 
Tompa Mihály 
Vajda János 
Vörösmarty Mihály és 
Zrínyi Miklós müveit.

A Franklin-féle „MAGYAR REMEKIRÓK“-ban 
örökbecsű fömiiveikkel képviselve vannak összes nagy 
íróink Balassa Bálinttól, a szerelem trubadúrjától kezdve 
egészen Reviczky Gyuláig, a korán elhunyt költőig.

A Franklin-féle „MAGYAR REMEKÍRÓK" nem­
csak az epikai, lyrai, dráiqpi és elbeszelő költészet, 
valamint a széppróza és szónoklat remekei mellett a 
népköltés és kurucköltészet gyöngyeit hozza, hanem a 
politikai irodalom és szónoklat klasszikusait is, képvi­
selve a három félisten : Széchenyi a legnagyobb ma­
gyar, Kossuth a magyar szabadság atyja, Deák a haza 
bölcse által. .

A Franklin-féle „MAGYAR REMEKÍRÓK" 55 tes­
tes kötete felöleli a legbecsesebbet, mit a magyar 
szellem öt század óta az irodalomban teremtett és hi­
vatva van arra, hogy minden családi könyvtár gerince 
legyen.

A Franklin-féle „MAGYAR REMEKÍRÓK" 55 kö- 
tete egyöntetű díszes kiadásban csak 220 koronába 
kerül, mig a magyar klasszikusok eddig megjelent kü­
lönböző, nem egyöntetű kiadásai együtt mintegy 600 
koronába kerülnek.

A Franklin-féle „MAGYAR REMEKÍRÓK" kiállítása 
méltó a nemzeti mű jelentőségéhez. A művészi, de egy­
szerű kötés erős, angol vászonkötés, a legtartósabb, 
a mi e nemben létezik. A Mű papírja famentes, soha 
meg nem sárguló ; betűi külön e célra készültek.

Sajtó alá rendezik és az 

illető iró életét és mun­

káinak jellemzését fel­

ölelő bevezetéssel 
ellátják :

Alexander Bernát 
Angyal Dávid 
Badics Ferenc 
Bánöczi József 
Beöthy Zsolt 
Berzeviczy Albert 
Bayer József 
Endröay Sándor 
Erődi Béla 
Erdélyi Pál 
Ferenczy Zoltán 
Fraknói Vilmos 
Gyulai Pál 
Heinrich Gusztáv 
Koroda Pál 
Kossuth Ferenc 
Kozma Andor 
Lévay József 
Négyessy László 
Riedl Frigyes 
Rákosi Jenő 
Széchy Károly 
Széli Kálmán 
Váczi János 
Vadnai Károly 
Voinovich Géza 
Zoltvány Irén

* A csillaggal jelzett Remekírók müveinek kiadási jogát a Franklin-Társulat magának szerződésileg biztosította, úgy 
hogy azt más kiadó ki neui adhatja, ezen irók müvei semmiféle más gyűjteményben ez idő szerint meg nem

jelenhetnek.

A M O ST  M EG JELEN T Vili. SOROZAT TARTALM A:

1. kötet: Báró B a la s s a  Bálint és gróf Z rínyi Miklós. Sajtó alá rendezte és beveze­
téssel ellátta Széchy Károly, Balassa Bálint és Zrínyi Miklós arcképeivel.

I I .  K is fa lu d y  Sándor munkái. II. kötet. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel el­
látta Heinrich Gusztáv.

30. Báró E ö tv ö s  József munkáiból I. kötet Szépirodalmi müvek. Sajtó alá ren­
dezte és bevezetéssel ellátta Voinovich Géza. Eötvös József arcképével.

32. „ Báró K em én y  Zsigmond munkáiból. Sajtó alá rendezte és bevezetéssel el­
látta Gyulai Pál. Kemény Zsigmond arcképével.

40. „ T o m p a  Mihály munkái. IV. kötet. Népregék, Virágregék. Sajtó alá rendezte
és bevezetéssel ellátta Lévay József.

A Franklin-Társulat által kiadott „MAGYAR REM EKÍRÓ K" értékét rendkívül emeli, 
hogy annak kiegészítője a 

TELJES MAGYAR SHAKSPERE,
a KISFALUDY-TÁRSASÁG által kiadott s költőink: Arany, Peföfy, Vörösmarty, Szász Károly, Lévai. 
Arany László, Fejes, Greguss, György Vilmos, Kőrinczi-Lehr, Rákosi Jenő, Szigligeti által fordított 
kiadása. Ez a fordítás ma már magyar remekiró-számba megy, mert ezt halljuk a színpadról, ezt 
idézzük lépten-nyomon; ez ment át a nemzet vérébe.

A TELJES MAGYAR SHAKSPERE-t kedvezményes áron kapják a „MAGYAR REMEKÍRÓK** 
megrendelői, vagyis a hat kötetes díszesen bekötött munkát 30 korona bolti ár helyett 20 koronáért, 
ha mind a két munkát megrendelik. Megrendeléseket, részletfizetésre is elfogad minden hazai könyv- 
kereskedés, vagy a Franklin-Társulat Budapesten.
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B A L K A N Y I E R N Ő  
pa ''•kereskedésében 

Alsólendván.
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


